
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.2

26. zasedání zastupitelstva konané dne 22. 1. 2024

Věc:
Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ – vyhlášení mimořádného 
termínu

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ dle části 5 - Žádost poskytovatele sociální služby o poskytnutí 
dotace, odst. 3 Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb 
v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2024

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 10. 1. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 17. 1. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.2-1 Název: Bod 10.2 priloha 1.pdf
Dotační program „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2024“ – 
vyhlášení mimořádného termínu

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o vyhlášení mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění vyhlášení 



mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2024“ bezodkladně po vydání usnesení.

Termín: 05.02.2024

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“. Lhůta pro podávání žádostí v 
řádném termínu byla dle vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ 
stanovena od 17.10.2023 do 06.11.2023. Žadatelé o finanční podporu mohli podávat své žádosti výhradně 
prostřednictvím aplikace, kterou pro tyto účely zřizuje, spravuje a poskytuje MPSV ČR – IS OKsystém – 
poskytovatel, kdy za podanou žádost o dotaci poskytovatele sociálních služeb se považuje pouze žádost, 
která je podána kraji prostřednictvím tohoto počítačového programu dle § 101a odst. 5 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. O vyhodnocení žádostí podaných v řádném termínu 
rozhodne ZÚK dne 22.01.2024.

Mimořádný termín pro podávání žádostí je určen pro žadatele, kteří poskytují nově registrované sociální 
služby (popř. služby nově zapsané v registru poskytovatelů sociálních služeb) nebo služby, u nichž došlo ke 
změnám v registraci (rozšíření kapacit, registrace nové formy služby) nebo pro žadatele, kteří ze závažného 
důvodu nemohli žádost zpracovat a podat v řádném termínu.
Tato situace nastala u poskytovatelů sociálních služeb:
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace – pečovatelské služby;
Město Štětí – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi;
Vážka na niti, z. s. - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.

Další poskytovatel je Paracelsus OLD, s. r. o. – sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče, který požádal v řádném kole jen o část lůžkových kapacit, v mimořádném kole si požádá o 
zbývající kapacitu lůžek, kterou má v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje. Tímto nedojde k 
faktickému ohrožení poskytování služby v roce 2024.

Žádost o finanční podporu z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Ústecký kraj obdrží v rámci 
dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu sociálních služeb pro rok 2024, bude umožněno 
žadatelům zpracovat a podat v mimořádném termínu od 06.03.2024 do 17.03.2024.
V případě potřeby si poskytovatel finanční podpory – Ústecký kraj, vyhrazuje právo prodloužit termín pro 
předložení žádosti pro poskytovatele sociálních služeb, kteří nepodali žádost o poskytnutí dotace v řádném 
termínu. Termín pro předložení žádosti je do 17.03.2024, v elektronické podobě prostřednictvím aplikace IS 
OKsystém – poskytovatel. Žadatel bude podávat na jednotlivé sociální služby vždy jen jednu žádost, která 
bude obsahovat žádosti o dotace na jednotlivé sociální služby. Žádost musí obsahovat veškeré povinné 
přílohy a musí být opatřena elektronickým podpisem.

Harmonogram dotačního řízení kraje:
10.01.2024 – projednání vyhlášení v Radě Ústeckého kraje,
22.01.2024 – projednání vyhlášení Zastupitelstvem Ústeckého kraje,
05.02.–05.3.2024 – zveřejnění vyhlášení na úřední desce (bude zveřejněno po dobu 90 dnů)
06.03.–17.03.2024 – příjem žádostí do dotačního řízení kraje,
17.03.2024 – uzávěrka příjmu žádostí do dotačního řízení kraje,
18.03.–29.03.2024 – hodnocení žádostí, stanovení vyrovnávací platby a optimální výše dotace, stanovení 
výše poskytnuté dotace pro rok 2024,
Duben 2024 – předložení návrhů reálné výše dotace ke schválení orgánům kraje.
Květen 2024 – financování

V rámci rozdělení finančních prostředků (vyhodnocení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2024“) poskytnutých z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, bude ponechána částka pro 
potřeby mimořádného termínu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí 

PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
10.01.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
10.1.2024

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS.


